
KUPNÍ SMLOUVA S‘ZZ/QQ—CIBML M

Prodávající: HELAG()-CZ,s.r.o.

Sídlo: Kladská 1082. Slezské lvli'cdmčstí. 500 ()3 Hradec Králové.

IČ: 25963961

DlČ : CZ25963961

23810th01123:_

(1510 mu; 1814‘)2()66/03()0

Firma je 121115111121 v OR vedeném KS v H radci Královo. oddil C. vložka 17879

Kupující:

Vysoká škola báňská -- Technická univerzita Ostrava

CNT

Sídlo: 17. 1151011111111 15/2172. 708011 0511:1171-1701111121

11') : 61989100

DIČ: C261989101)

Zusloupená: prol'. lng. Danielou Plnchou. Ph.D.. řcdilclkou (Nl

Kontaktni 0501111:

uzavřeli 11110511110111111 v souladu s ustanovením S 211.7011 násl. /ákonzi &, 80/2012 Sb., občanský

zákoník (11211011311 „Občanský zákoník?

(115111111111 „Smlmwď'í

Pro případ, Že dojde ke změně kteréhokoli ze shora uvedených udziji'L je smluvní stranu. 11 které daná

změna 11215111111~ povinna informovat o této skutečnosti druhou smluvní stranu. 21 10 průkazným způsobem

(např. formou doporučeného dopisu) a bez rbylcčného odkladu. V případě. že I. duvodu porušení 1011010

závazku vznikne druhé smluvní simnč škoda unii/„uje se strana. která Škodu 4111311111111. uno v plné výši

nahradil.



6.

(Článek 1

Předmět smlotn)

Touto smlouvou Se protílavajíeí zavazuje dodat za podmínek zde sjednaných kupujícímu zbozi. jak

je uvedeno v Čl. 1 odst. 2 teto mnlouvy. prevest na kupujícího \ Iax'tnieke právo k tomuto zboží a

kupující se lava/uje zboží prev/it a zaplatit gjednanott eenu podle Článku lll. této smlouvy.

Zbožím se pro účel) teto smlouvy rozumí: l"otr.>reaktor

Bližší specifikace zboží je v nabídce prodávajícího c. b'blVlš/ZZ ze dne 2.1 12022. ktera je přílohou

č. l k této smlotnč a tvoří nedílnou součást této unlouvv

Zbožije kupmano za účelem studia Pakeí heterogenní l'otokatalýzy (aktivita. výtěžek chemických

reakcí, selektivita. reakční kinetika) a time v_x víjených l'otokatalyzatoru.

Clanek ll.

Doba a místo plnění, předání zholi

Místem plneníje sídlo kuj'nijíeiho na adrese 17. listopadu 15/2172. 708 00 Ostrava-Poruba.

Prodávající se zavazuje dodat zboží do místa plnení do 8 týdnu od uzavření této smlouvy.

Zbozi bude předáno na zaklade písenmeho přetlavajíeího protokolu. který bude podepsán oběma

smluvními stranami.

Vlastnieke právo ke zboží a nebezpečí škody preehazí na kupujíeího okamžikem převzetí zboží.

Kupujíeíje oprávněn odmítnout převzetí zboží. pokud zboží nebude dodáno řadně v souladu s touto

smlouvou a ve. sjednané kvalitě a obalu„ přičemž. v takovém případě kupující důvody odmítnutí

převzetí zboží písemně prodávajícímu sdělí.

Prodz'tvajíeí se tímto zavazuje? že zboží bude splňovat veškeré technicke. právní, bezpečnostní a jine

normy a bude vyhovovat všem technickým., bezpečnostním právním a jiným obecne závazným

právním předpisům a současně prohlašuje. že zboží je prosté všech věcných či právních vad a dále

že zboží bude po kvalitativní a kvantitativní strance splňovat veškeré požadav ky kupujieího uvedene

vteto smlouve, resp. že zboží bude zcela vyhovovat účelu. pro nějž kupujici předmětné zboží

kupuje.

('lánek Ill.

Kupní cena a platební podmínky

Smluvní strany se dohodly na kupní cene zboží ve výši:

Cena bez DPH: 297 020.00 Kč

DPH 21% ()2 374.20 KC

Celková cena s DPH: 359 304.20 KC

(Slovy: třistapadesatdevčttisíetřístadevadesatčt) í'ikorun českých dvacet haleříí s DPH).

K eenč. bude, připoeteno DPH dle platných a t'teinnýeh právních předpisů.

Takto sjednaná kupní cena je konečná a zahrnuje veškeré naklad) spojení: s prodejem a koupí zboží.

zejm. balné a dopravu do míxta plneni.

[
\
J



10.

E
\
)

('cna budc [aplaccna na základě l'aktur) vystaVcnc prodavajicím po přcv/ctí zboží kupujícím.

l'aktu'a v_x stavcná prodaxajícím musí obsahox at náležitosti stanotcnc prfnnímí předpisy s 11111. Žc

x1 lašt' budou vc laktuřc \yčíslcn) cch) zboží bc/ DPI lí AI:/tší“ DPH a culkova ccna zboží s DPH.

Lhůta splatnosti fakturyjc 30 dnu odc dnc doruccní faktury kupujícímu.

Smluvní strany 50110110111};1121111111.).c lava/ck yaplatit kupní ccnujc splněn dncm odcpsání příslušné

částky 7. učtu kupujícího vc prospěch učtu prodávajícím uvcdcnčho v této smlouxč.

Kupující ncbudc poskytovat prodávajícímu jakékoliv zálohy na úhradu cony zboži ncbojcho časti.

Kupující je oprávněn před uplynutím tímu; splatnosti faktury vratit bcz. zaplacení fakturu. ktcrz't

neobsahuje nžilczitosti stanoveno touto smlouvou ncbo budouvli tyto udajc uvcdcny chybně.

Prodávající je povinen fakturu nové vyhotovit. V takovém případě není kupující v prodlcní se

zaplaccníní cen) zboží. ()lxamžikcm doručení nalcýítc doplněné ci opravcné faktury začne běžet

nová lhůta splatnosti faktury v délce 31) kalcndařních dnů.

Kupujícíjc oprávněn vc smyslu ust. § 10‘) yakona o DPH provést zajišťovací úhradu DPH přímo na

účet příslušného Finančního úřadu. jcstližc sc prodavajici stane kc dní uskutcčnční Alanitclného

plnění ncspolchlivýun plz'ttccm. V takovém případě pak není kupující povíncn uhradit částku

odpovídající DPH prodz'tvajicíímí a prodžmtjícimu jc pox íncn uhradit pon/c castku kupní ceny 110/,

DPH.

Vcškcrc platby dlc této smlouvy budou kupujícím hra/„city na úcct prodávajícího 11\ cdcný v záhlaví

této smlouvy.

Účet prodávajícího vxahlaví této smlouvy je účtem rvcřcjnčným spravccm dané. způsobem

umožňujícím dálkový přístup v souladu s ust. š % zakona o DPH. Dojde-lí během trvaní této

smlouvy ke změně idcntítikacc Arcřcjncncho 1'1C111. 711111111110 sc prodz'ívající bc./„ zbytečného odkladu

píscmnč inlormovat kupujícího o takové yínčnc. Pokud se kdykoliv nkažc že učet prodávajícího,

na který prodávající požaduje provést úhradu kupní ceny; ncní zvcřcjnčným učtcnk ncní kupující

povinen úhradu kupní ceny na takový učct provést: v takovém případě se nejedná o prodlcni sc

zaplaccním kupní cony na straně kupujícího

. Prodávající přebírá dlc ust. § 17115 občanského zakoniku ncbczpcčí změny okolností. a to zejména

v souvislosti se 7výšcním nákladu na dodaní /bož.í dlc této smlouvv.

Clam—k IV.

Záruka 1.11 jakost

Prodávající poskytnjc kupujícímu záruku za jakost /l10‘/',1 dodaného dle této smlouvy v délce 12

měsíců ode dne přcvzctí zboží kupujícím dlc pi'cdz'ivacího protokolu. Prodávající sc Lava/.1110, Žc

zboží budc po dobu záruční doby způsobilé k použití kc smluvcnému účelu a zachoval si smluvené

vlastnosti ncní-li uCcl a vlastnosti výslmnč sjcdnán touto smlouvou platí pro účel a vlastností

obvyklé.

Reklamace milic být kupujícím uplatněna clcktronickou formou prostřcdníctvím cmailov 3 adresy:

in_ljgggljclagcíg„cg/„ prostřcdníctvím datové schránky nebo prostřednictvím poštovního

doručovatclc.

Kupujícíjc oprávněn o/námít píwlt'ívajícíínu 'adu 711071 kdykoliv poté. co vadu ljistiL ncjpozdčji

však do koncc záruční doby.

Prtxlavajícíjc povincn odstranit oynámcnou vadu 711071 ncjpoydčji do 311 kalcndziřních dnů odjcjího

nahlášení.

Ccstovní naklady. naklady na material a jinc l'lilixl'.l(l)-". ktcrc prodávajícímu vzniknou v souvislosti

s prováděním záručních oprav. hradí v plné výši prodávající.

Š
t
.
)



_
_
-

r
.
w

n

Z
W
'
N

1.

Článek v.

Smluvní pokuty

Nedodá—lí prodavajíeí kupujícímu zboží ve lhútč dle Cl. ll. odst. Z této smlouvy. ma kupující nárok

na smluvní pokutu ve vysi ] % x kupní ceny [ho/í za každý den prodlení.

Neodstraní li prodavajici reklamovanou vadu zhoži \e lhute dle el. lV. odst. 4 této smlouvy. má

kupující nárok na smluvní pokutu ve vysi 5 (:31. y, kupní eeny reklamovaného zboží za každý den

prodlení.

Budevlí kupující v prodlení s úhradou lakturv. je povinen zaplatit prodávajíeímu úrok x prodlení ve

vyší dle platného predpisu.

Smluvní pokuta je splatná do třiceti kalendářních dní od data. kdy byla povinne straně doručena

písemná výzva k jejímu zaplaceni. a to na účet uvedený \ písemné \yzvč.

Ujednánim o smluvní pokutě není dotčeno pítvo stran na náhradu škody v plné výši a věřitel

je opravnou domáhat se náhrady škody v plné vys—t. i kdy ') přesahuje vyší smluvní pokuty.

Clanek Vl.

(_)dstoupení od smlouvy

Odstoupit od smlouvy lze v případech stanovených („theanskýnt lakoníkem a touto smlouvou.

Porušením smluvní povinností podstatným /púsohem (dle ust. š 1977 občanského lakoniku) se

pro účely této smlouvy ro'/umí zejména tyto porušení:

a) prodlení prodávajícího sdodanim ybolí po dobu delší ne). 7 dnů oproti termínu plnění

stanoveném podle této smlouvy.

b) prodlení prodávajícího s odstraněním vady rhokí delší než 7 dnú.

Kupujícíje oprávněn rovněž odstoupit od smlouvy. bylo-lí soudem rozhodntno () tom. Že prodávající

je v úpadku ve smyslu zák.č. 182/2006 Sb.. o úpadku a zpusoheehjeho řesení (ínsoh enční zákon).

ve znění po/dejsíeh předpisu nebo podali prodavajici sam na sebe insohenční navrh.

Odstoupení od smlouvy musí být vúei druhe smluvní strane učiněno písemným oznámením o

odstoupení od této smlouvy účinky odstoupení nastávají dnem doručení oznamení druhé straně.

V poehylmosteeh se min 7.11 to. že odstoupení bylo doručeno 10 dnu od jeho odeslani v postovni

zásilce s dodejkou. resp. 10 dnu od jeho otleslúni prostředních iní ínlormaeního systemu datovyeh

schránek.

Článek vu.

Ostatní ujednání

Prodávající není bez předchozího písetnneho souhlasu kupujícího oprávnen postoupit práva

a povinnosti z této smlouvy na třetí osobu.

(milky touto smlouvou neupravené se řídí příslušnými ustanoveními občanského nikoníku.

Prodávající bere na vědomí povinnosti kupujícího zveřejnit údaje m edene \ této smlouvě v souladu

se zákonem C 134/2016 Sh., o zadavani \eřejnyeh Jaka/ek. ve znění pozdějších předpisů. se

zákonem č. too/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím. ve meni pozdějších předpísíL se

zákonem č. 340/2015 81)” o registru smluv a jinými oheene [tha/nými uorn'tami. a to způsobem.

jenž vyply 'a z uvedenych předpisu či o nem) ro/ltodne kupující.



(‘lzinck Vlll.

Závěrečná usmnm'cní

]. 'l'alo smlouva nabývá platnosti ílncm plulplxll ohčmn „smluvními stranami a účinnosti dnem

/,\ ci‘cjnéni » Rugislru „smluv.

2. /\fcřcjnčuí této smloux) dlc usluuoxcuí š 5 /2ll\Ull'rl Ct. ~HU/ZUIS 5b., o registru smluv provede na

základě dohody smluvních strun kupující. u lo Ink aby pour/cm o prm cdcni registrace smlouvy

h} lo zasláno ohčmu smlm ním \ll'llllllnl.

3. Případné spory obou smluxíuích síran budou řešen) přednostní: dohodou. choíílc-li k dohodě.

budou spory řcšcny příslušným soudem.

5. Tato smlouva je vyholownu \'a: dvou \) líolowuíclí. '/. nich/' jedno obdrží kupující u

jollno prodávající.

o. Každá /.c smluvních stran prohlušujc Ic luío \'mloín u u/m in] m obmluč u mlýně: 7c považuje obsah

této smlouvy /u určitý u sro/umilclný u )í—jsoují mámy \cškcrú skulcCuosli._icžjsou pro u/uvřcní

této smlouvy lU/llOdelCl. nu duku/ (ucho) připojují \mlu\ uí \uzm) l\ této smlum'é m6 podpisy.

7. Nedílnou soucasti této smlouv) jc:

Přílohu č. l : ('cuovu nabídku proíluvuiíviho C. 860/1-1/22 u: (lnu 2.l 1.202;

í;- , gr" 3

V Ostrava dne: V * „ ' - \“ llrxulcí Kruloxé. «Inc 7.13.2022.

  
Kupuj ici: Pronluvu'íuí:

 

mv'swrwf), lfukullu xu [HCl,/\(K) (7, „X.

 

—-iWll



A (ré)

HELAGO

HELAGO-CZ, s.r.o. E—M/LÚL/ÁÚVĚZPMVA

Kladská 1082

500 03 Hradec Králové

Tel.: 495 220 229, 495 220 394

http://wwwhelago-czcz

E—mail: info@helago-cz.cz

IČO: 25963961

DIČ: CZ25963961

 

ADRESÁT: Váženýpan—

FIRMA: VSB-TU Ostrava, 17.1istopadu 2172/15, 70800 Ostrava

Email:

TELEFON

DATUM „ 2.1 1.2022

NéSE ZNACKA 860/E/22

VEC: Cenová nabídka 860/E/2022

POČET STRÁNEK 1
 

Vážený pane doktore,

na základě Vaší poptávky Vám zasílám cenovou nabídku na

 

 

 

 

    

Kat.č. Popis Cena bez Cena s DPH

DPH/ ks

2404.LZC4V LZC4-14 lamp photoreactor, 355 nm and UVC 331 443,20 Kč

lamps, timer, exhaust system, 1 pr. goggles, drive

motor, carousel, turntable, magnetic stirrer, power

meter

2404.LZC420 Photoreactor lamp centered at 420nm, bal 14 ks 27 951,00 Kč

Cena celkem 297 020 Kč 359 394,20 Kč

Pro nabízené zbožíplatí následující dodacípodmínky:

Ceny: CIP VŠB—TU Ostrava dle [mater/m „N)/Q

Doprava: v ceně

Platebnípodmínky: fakturace se splatností do 14 dnů po dodání zboží nebo je možná

ihned

Dodací lhůta: cca 6—8 týdnů

Platnost nabídky: 1 měsíc

Pří dalších jednáních týkajících se nabízeného zboží Vás prosíme o uvedení čísla nabídky.

Těšíme se na další spolupráci a rádi Vám pomůžeme s výběrem vhodného vybavení popř. Vám

zodpovíme další dotazy.

S pozdravem   

 


